清远市阳山县2016年系统农业机械

购置补贴政策落实情况公告

清远市阳山县2016年农机购置补贴工作，根据省农业厅、 财政厅《关于印发广东省 2015-2017 年中央财政农业机械购 置补贴实施方案的通知》（粤农〔2015〕35 号）（下称《实施方案》）,清远市阳山县、财政局《转发关于印发广东省 2015-2017 年中央财政农业机械购置补贴实施方案的通知》 (清财农[2015]256 号)《关于提前下达 2016 年中央农机购置补贴资金预算的通知》精神，严格按《实施方案》规定的程序进行操作，并结合本县的实际组织实施，受理申请至 2017 年3月31日截 止；2017年5月12日完成全部资金拨付。2016 年度农机购置补贴工作全面完成，现将有关情况公告如下：
一、农机购置补贴资金使用情况中央下拨阳山县 2016 年农机购置补贴资金274万元，2015年度结转98.7082万元，全县可使用资金合计372.7082万元。 2016 年度办理农机购置补贴共二批，使用资金共144.6370万元，结余资金 228.0712 万元，其中2015年度结余98.7082元没有结转到2017年系统，由省统筹安排，2016年度结余资金将转入2017年度。资金使用情况如下：
 1、第一批财政拨付资金118.96万元；受益农户584户， 购买机具598台（套）。其中阳山县世外茶园农业发展有限公司补贴资金0.38万元。
 2、第二批财政拨付资金25.6770万元；受益农户94户， 购买机具97台（套）。

 二、补贴机具种类、数量及补贴资金 2016 年农户申请购置的农业机具涉及六大类、十个品目， 机具总共 695 台（套），补贴资金总额144.6370万元，具体机 具分类见附表《2016 年农户申请购置的农业机具分类汇总表》。

阳山县科技和农业局

 2017年5月12日

（附表）

2016 年农户申请购置的农业机具分类汇总表

	序号
	机具大类
	机具小类
	机具品目
	机具数量 台（套）
	补贴资金总额（万元）

	一
	 动力机械
	拖拉机
	手扶拖拉机
	14
	4.0290

	履带式拖拉机
	1
	1.0

	二
	收获机械
	谷物收获机械
	半喂入联合收割机
	2
	2.6000

	自走履带式谷物联合收割机（全喂入）
	3
	2.74

	三
	农产品初加工机械
	茶叶加工机械
	茶叶揉捻机
	3
	0.6200

	四
	其他机械
	废弃物处理设备
	固液分离机
	281
	98.35

	五
	收获后处理机械
	清选机械
	粮食清选机
	1
	3.0

	六
	耕整地机械
	耕地机械
	田园管理机
	47
	3.76

	微耕机
	336
	26.86

	旋耕机
	7
	1.678

	合计

	695
	144.6370